
Báo cáo đề xuất Giấy phép môi trường “Dự án chế tạo lớp xe Radian toàn thép ACTR” 

Công ty TNHH ACRT  Trang i 

MỤC LỤC 

 
MỤC LỤC .............................................................................................................................. i 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ KÝ HIỆU VIẾT TẮT ................................................................ v 

DANH MỤC CÁC BẢNG ................................................................................................... vi 

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ............................................................................................. viii 

LỊCH SỬ HÌNH THÀNH DỰ ÁN ........................................................................................ 1 
[...]
Công ty TNHH ACTR Trang 36 

 

  



Báo cáo giấy phép môi trường “Dự án chế tạo lớp xe Radian toàn thép ACTR” 

Công ty TNHH ACTR Trang 37 

Chương 2. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ VỚI QUY HOẠCH, 

KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

 

2.1. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ VỚI QUY HOẠCH BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG QUỐC 

GIA, QUY HOẠCH TỈNH, PHÂN VÙNG MÔI TRƯỜNG 

Hiện nay, Khu công nghiệp Phước Đông do Công ty CP Đầu tư Sài Gòn VRG làm 

Chủ đầu tư đã được các Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền cấp và phê duyệt các nội dung 

sau: 

 Về quy hoạch xây dựng KCN Phước Đông  

 Công văn số 1911/BKH-KCN&KCX của Bộ kế hoạch và Đầu tư ngày 21/3/2008 

về việc chủ trương đầu tư Dự án khu công nghiệp liên hợp đô thị - dịch vụ Phước Đông - 

Bời Lời và KCN Bourbon – An Hòa Tây Ninh. 

 Công văn số 595/TTg-KTN của Thủ tướng Chính Phủ ngày 23/04/2008 về việc điều 

chỉnh bổ sung các KCN của Tây Ninh vào Quy hoạch phát triển các KCN ở Việt Nam, 

đồng ý chủ trương xây dựng khu công nghiệp liên hợp đồ thị - dịch vụ Phước Đông - Bời 

Lời, quy mô diện tích 2.850 ha; 

 Quyết định số 2698/2008/QĐ-UBND của UBND tỉnh Tây Ninh ngày 19/11/2008 

về việc phê duyệt đồ án quy hoạch chung xây dựng Khu liên hợp công nghiệp - đô thị - 

dịch vụ Phước Đông - Bời Lời; 

 Quyết định số 384/QĐ-UBND ngày 10/3/2009 của UBND tỉnh Tây Ninh việc phê 

duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 khu công nghiệp thuộc Nhu liên hợp 

công nghiệp - đô thị - dịch vụ Phước Đông - Bời Lời, huyện GO Dầu, Trảng Bàng Tây 

Ninh; 

 Quyết định số 1534/QĐ-UBND ngày 30/7/2009 của UBND tỉnh V/v Thành lập Khu 

công nghiệp Phước Đông thuộc Khu liên hợp công nghiệp - đô thị - dịch vụ Phước Đông- 

Bời Lời;  

 Quyết định số 2224/QĐ-UBND ngày 23/10/2009 của UBND tỉnh Tây Ninh về phê 

duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đô thị - tái định cư phục vụ Khu liên 

hợp Phước Đông - Bời Lời thuộc xã Bàu Đồn - huyện Gò Dầu - tỉnh Tây Ninh; 

 Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 27/11/2009 của UBND tỉnh Tây Ninh về phê 

duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch sử dụng đất và phân kỳ đầu tư Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 

1/500 Khu đô thị - tái định cư phục vụ Khu liên hợp Phước Đông - Bời Lời thuộc xã Bàu 

Đồn - huyện Gò Dầu - tỉnh Tây Ninh; 

 Quyết định số 280/QĐ-UBND ngày 26/02/2012 của UBND tỉnh V/v Phê duyệt điều 

chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng Khu liên hợp công nghiệp - đô thị - dịch vụ Phước 

Đông - Bời Lời, huyện Gò Dầu, Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh; 

 Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 01/08/2013 của UBND tỉnh Tây Ninh về phê 

duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án QHCT xây dựng tỉ lệ 1/2000 KCN Phước Đông thuộc 

Khu liên hợp Phước Đông - Bời Lời; 

 Quyết định 1477/QĐ-UBND ngày 08/7/2014 của UBND tỉnh V/v Phê duyệt điều 

chỉnh quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Phước Đông thuộc Khu 



Báo cáo giấy phép môi trường “Dự án chế tạo lớp xe Radian toàn thép ACTR” 

Công ty TNHH ACTR Trang 38 

liên hợp công nghiệp - đô thị - dịch vụ Phước Đông - Bài Lời, huyện Gò Dầu, Trảng Bàng, 

tỉnh Tây Ninh; 

 Quyết định 2039/QĐ-UBND ngày 03/8/2016 của UBND tỉnh V/v Phê duyệt Đồ án 

quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Phước Đông thuộc Khu liên 

hợp công nghiệp - đô thị - dịch vụ Phước Đông - Bời Lời, huyện Gò Dầu, Trảng Bàng, tỉnh 

Tây Ninh; 

 Quyết định số 2209/QĐ-UBND ngày 21/9/2017 của UBND tỉnh Tây Ninh về Phê 

duyệt đồ án quy hoạch phân khu 1/2000 khu A, khu đô thị - dịch vụ thuộc Khu liên hợp 

công nghiệp - đô thị - dịch vụ Phước Đông - Bời Lời; 

 Quyết định số 2588/QĐ-UBND ngày 22/10/2018 của UBND tỉnh Tây Ninh về Phê 

duyệt đồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 giai đoạn 1 khu A, khu đô thị - dịch vụ thuộc 

Khu liên hợp công nghiệp - đô thị - dịch vụ Phước Đông – Bời Lời, huyện Trảng Bàng, 

tỉnh Tây Ninh; 

 Quyết định số 1274/QĐ-UBND ngày 24/6/2020 của UBND tỉnh Tây Ninh V/v Phê 

duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng Khu liên hợp công nghiệp - đô thị - dịch 

vụ Phước Đông - Bời Lời, tỉnh Tây Ninh; 

 Quyết định số 1926/QĐ-UBND ngày 03/09/2020 của UBND tỉnh Tây Ninh về phê 

duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch phân khu xây dựng tỉ lệ 1/2000 KCN Phước Đông 

thuộc Khu liên hợp Phước Đông - Bời Lời tại quyết định số 2039/QĐ-UBND ngày 

03/8/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh.  

 Về thủ tục môi trường của KCN Phước Đông 

 Quyết định số 1187/QĐ – BTNMT ngày 01/07/2009 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án “Đầu tư xây 

dựng kết cấu hạ tầng Khu liên hợp Công nghiệp – Đô thị - Dịch vụ Phước Đông – Bời 

Lời”; 

 Công văn số 1793/UBND-KTTC của UBND tỉnh Tây Ninh ngày 23/08/2011 và 

công văn số 187/TCMT-TĐ của Tổng cục Môi trường cấp ngày 27/02/2012 về việc bổ 

sung các ngành nghề thu hút đầu tư; 

 Giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường số 94/GXN – TCMT ngày 

09/09/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường cho Dự án “Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng 

Khu liên hợp công nghiệp – Đô thị - Dịch vụ Phước Đông – Bời Lời”; 

 Quyết định phê duyệt báo cáo Đánh giá tác động môi trường số 667/QĐ-BTNMT 

do Bộ Tài Nguyên Môi Trường cấp ngày 02/03/2018 về việc điều chỉnh dự án đầu tư xây 

dựng và kinh doanh hạ tầng Khu liên hợp Công nghiệp đô thị dịch vụ Phước 

Đông Bời Lời.  

 Giấy xác nhận số 142/GXN – BTNMT ngày 30/11/2018 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường của dự án “Điều chỉnh Dự án 

Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng Khu liên hợp Công nghiệp – Đô thị - Dịch vụ Phước Đông 

– Bời Lời”; 

 Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước số 3231/GP – BTNMT ngày 20/12/2019 

do Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG, lưu 

lượng xả thải lớn nhất được cho phép là 69.900 m³/ngày.đêm. 



Báo cáo giấy phép môi trường “Dự án chế tạo lớp xe Radian toàn thép ACTR” 

Công ty TNHH ACTR Trang 39 

Do đó, Công ty TNHH ACTR thực hiện đầu tư Cơ sở tại KCN Phước Đông, xã Phước 

Đông, huyện Gò Dầu, tình Tây Ninh là hoàn toàn phù hợp với quy hoạch xây dựng của 

KCN và quy hoạch phát triển của tỉnh Tây Ninh. 

2.2. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ ĐỐI VỚI KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA  

MÔI TRƯỜNG  

2.2.1. Công trình thu gom, xử lý nước thải của KCN Phước Đông 

Hiện nay, KCN Phước Đông đã xây dựng hoàn thiện 03 Trạm xử lý nước thải tập 

trung với tổng công suất xử lý là 14.900 m³/ngày.đêm. Trong đó: 

 Trạm xử lý nước thải tập trung số 1, công suất 5.000m³/ngày.đêm, đã xây dựng hồ 

sự cố dung tích chứa 12.000 m³ (45m x 120m x 2,5m) để chứa nước thải trong trường hợp 

hệ thống XLNT tập trung gặp sự cố. Hiện tại, trạm XLNT tập trung số 1 và hồ sự cố đã 

xây dựng hoàn chỉnh.  

 Trạm xử lý nước thải tập trung số 3, công suất 4.900m³/ngày.đêm (hoạt động từ 

tháng 10/2018). Đã xây dựng hồ sự cố dung tích chứa 25.200m³ (45m x 120m x 2,5m) để 

chứa nước thải trong trường hợp hệ thống XLNT tập trung gặp sự cố.  

 Trạm xử lý nước thải tập trung số 4, công suất 5.000m³/ngày.đêm (hoạt động từ 

tháng 06/2014). Đã xây dựng hồ sự cố dung tích chứa 13.050m³ (58m x 50m x 4,5m) để 

chứa nước thải trong trường hợp hệ thống XLNT tập trung gặp sự cố.  

 Đồng thời đã lắp đặt 03 hệ thống quan trắc nước thải tự động và liên tục cho 03 trạm 

xử lý nước thải với các thông số bao gồm: Lưu lượng, nhiệt độ, độ màu, pH, COD, TSS và 

Amoni. 

 Quy chuẩn áp dụng: QCVN 40:2011/BTNMT, cột A với Kq=0,9 và Kf = 0,9. 

 Nguồn tiếp nhận nước thải sau xử lý: Suối Cầu Ngang, suối Bà Tươi và suối Cầu 

Đúc. 

 Thông tin chi tiết Trạm xử lý nước thải tập trung số 4 tiếp nhận nước thải của 

Nhà máy 

 Theo ĐTM được phê duyệt, tổng lưu lượng tiếp nhận Q= 99.100 m³/ngày (phục vụ 

½ Bắc khu công nghiệp Phước Đông – giai đoạn 1). Vị trí ở phía Tây khu liên hợp, xác 

định tại tọa độ (X = 589723.7758, Y = 1233362.9645), hướng thoát ra suối Cầu Đúc nhập 

dòng với suối Bà Tươi và đổ ra sông Vàm Cỏ Đông. Trạm đã được xây dựng với công suất 

5.000 m³/ngày, dự kiến xây dựng thêm module thứ 2 theo tiến độ thu hút đầu tư, công suất 

7.300 m³/ngày và tiếp nhận nước thải đạt chuẩn (QCVN 40:2011/BTNMT, cột A, 

Kq=Kf=0,9) lưu lượng 86.800m³/ngđ của các Nhà đầu tư tự xử lý, được đưa về hồ chứa 

nước thải của trạm số 4. 

 Hiện tại, KCN Phước Đông đã đầu tư trạm XLNT số 4 với công suất 5.000m³/ngày 

(hoàn thành giai đoạn 1, tỷ lệ 40,65% so với ĐTM được phê duyệt là xây nhà máy XLNT 

số 4 có tổng công suất 12.300m³/ngày) để xử lý nước thải đạt QCVN 40: 2011/BTNMT 

cột A, Kq=Kf=0,9. 

 Công suất thiết kế Trạm XLNT số 4  (giai đoạn 1): công suất 5.000m³/ngày.đêm 

 Quy trình công nghệ: Nước thải đầu vào  bể gom nước thải  lược rác tinh bể 

tách dầu  bể lắng cát  bể điều hòa  bể điều chỉnh pH  bể trộn, tạo keo tụ  bể 

lắng hóa lý  bể thiếu khí  bể hiếu khí  bể lắng sinh học  bể đệm (lọc than hoạt 

tính)  bể khử trùng  hồ chứa nước thải sau xử lý  hệ thống quan trắc tự động  Suối 



Báo cáo giấy phép môi trường “Dự án chế tạo lớp xe Radian toàn thép ACTR” 

Công ty TNHH ACTR Trang 40 

Cầu Đúc. Công trình Nhà máy xử lý nước thải số 4 đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường 

cấp Giấy xác nhận số 142/GXN – BTNMT ngày 30/11/2018 về việc xác nhận hoàn thành 

công trình bảo vệ môi trường của Dự án “Điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh 

hạ tầng Khu liên hợp công nghiệp đô thị dịch vụ Phước Đông Bời Lời”. 

 Nước thải sau xử lý tại trạm XLNT số 4  đạt Tiêu chuẩn QCVN 40:2011/BTNMT, 

cột A (với kq = 0,9 và kf = 0,9) được dẫn từ Hồ chứa nước thải qua Hệ thống quan trắc tự 

động (quan trắc các chỉ tiêu: lưu lượng, nhiệt độ, pH, TSS, COD, độ màu) kết nối liên tục 

với Sở TN&MT tỉnh Tây Ninh và Chủ đầu tư trước khi xả vào suối Cầu Đúc chảy vào 

Sông Vàm Cỏ Đông. 

 Công suất thiết kế hệ thống XLNT của các doanh nghiệp xả thải về Lưu vực số 4 – 

KLH Phước Đông gồm: 

+ Nhà máy XLNT tập trung số 4: 5.000 m³/ngày.đêm. 

+ Công ty TNHH Gain Lucky Việt Nam: 35.000 m³/ngày.đêm. 

+ Công ty TNHH Brotex Việt Nam: 12.000 m³/ngày.đêm. 

+ Công ty TNHH Dệt sợi Continental: 6.500 m³/ngày.đêm. 

+ Công ty TNHH Global Hantex: 8.000 m³/ngày.đêm. 

 Thể tích lưu chứa nước tại hồ chứa nước thải và hồ sự cố lưu vực số 4: 

+ Thể tích chứa nước tối đa của hồ chứa nước thải: 10.500 m³. 

+ Thể tích chứa nước tối đa của hồ sự cố: 13.050 m³ 

Hình 2.1 Sơ đồ thu gom thoát nước thải của Trạm xử lý nước thải số 4 của KCN 

2.2.2. Công trình thu gom chất thải rắn của KCN Phước Đông 

Đối với chất thải rắn sinh hoạt, Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG giao cho Công 

ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG – Chi nhánh Tây Ninh thu gom toàn bộ chất thải rắn sinh 

hoạt của các cơ sở sản xuất, kinh doanh trong KCN. Riêng chất thải công nghiệp thông 



Báo cáo giấy phép môi trường “Dự án chế tạo lớp xe Radian toàn thép ACTR” 

Công ty TNHH ACTR Trang 41 

thường và chất thải nguy hại, các doanh nghiệp tự ký hợp đồng thu gom với các đơn vị có 

chức năng để thu gom và xử lý đúng quy định. 

Đối với bùn thải phát sinh từ trạm xử lý nước thải tập trung của KCN, Công ty Cổ 

phần Đầu tư Sài Gòn VRG đã xây dựng 01 kho chứa bùn thải có diện tích 40 m² và định 

kỳ chuyển giao cho đơn vị có chức năng xử lý. 

Đối với chất thải rắn thông thường, Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG đã xây 

dựng 01 trạm trung chuyển chất thải rắn có diện tích 4.275 m² để lưu giữ và định kỳ chuyển 

giao cho đơn vị có chức năng xử lý. 

Đối với chất thải nguy hại, Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG đã xây dựng 03 

kho chứa chất thải nguy hại tại 03 trạm XLNT có diện tích 76 m² và định kỳ chuyển giao cho 

đơn vị có chức năng xử lý. 

2.2.3. Khả năng tiếp nhận nước thải của KCN Phước Đông  

Toàn bộ nước thải phát sinh tại Dự án của Công ty TNHH ACTR được xử lý đạt Quy 

định điều kiện xả thải của các cơ sở sản xuất, kinh doanh trung KCN Phước Đông sau 

đó đấu nối vào Trạm xử lý nước thải số 4 của KCN để tiếp tục xử lý đạt Tiêu chuẩn 

QCVN 40:2011/BTNMT, cột A (với kq = 0,9 và kf = 0,9) trước khi xả vào suối Cầu Đúc. 

Căn cứ Báo cáo kết quả quan trắc và công tác bảo vệ môi trường Khu liên hợp Công 

nghiệp – Đô thị - Dịch vụ Phước Đông – Bời Lời năm 2022, lưu lượng nước thải phát sinh 

thực tế tại các nhà máy thuộc lưu vực số 4 như sau: 

Lưu lượng nước thải của 04 doanh nghiệp được xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, 

Cột A (kq = kf = 0,9) đấu nối về hồ chứa nước thải sau xử lý thuộc lưu vực số 4 của HTXL 

nước thải tập trung số 02 của KCN Phước Đông: 

 Công ty TNHH Brotex Việt Nam: 8.028,59 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Gain Lucky Việt Nam: 41.402,06 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Dệt sợi Continental: 4.754,29 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Global Hantex: 56,47 m³/ngày; 

Lưu lượng nước thải của các doanh nghiệp trong lưu vực số 04, nước thải được xử lý 

sơ bộ đạt Quy định điều kiện xả thải của các cơ sở sản xuất, kinh doanh trung KCN 

Phước Đông trước khi thu gom về hệ thống xử lý nước thải tập trung số 04 của KCN: 

2.254,96 m³/ngày/ Trạm XLNT số 4 đã được xây dựng module 1 với công suất 5.000 

m³/ngày. 

 Công ty TNHH Cao su và nhựa Wantai: 120,4 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Cao su và nhựa Hong Bao: 197,23 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Cleanwrap Latex Việt Nam: 209,83 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Vật liệu mới Aoxiang Việt Nam: 19,03 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Lốp xe H.A Vina: 331,99 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Sailun Việt Nam: : 340,2 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Pouli Việt Nam: 205,77 m³/ngày; 



Báo cáo giấy phép môi trường “Dự án chế tạo lớp xe Radian toàn thép ACTR” 

Công ty TNHH ACTR Trang 42 

 Công ty TNHH Dongju Sport Việt Nam: 46,4 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Fang Brothers Knitting Việt Nam: 2,17 m³/ngày; 

 Công ty TNHH Ilshin Việt Nam: 205,76 m³/ngày; 

 Công ty TNHH ACTR: 643,32 m³/ngày; 

 Trung tâm dịch vụ Phước Đông: 2,04 m³/ngày; 

 Công ty Cổ phần Thương mại và Dịch vụ Cần giờ: 4,05 m³/ngày; 

 Khi Công ty TNHH ACTR đi vào hoạt động đạt công suất tối đa thì tổng lưu lượng 

nước thải phát sinh của Dự án là: 116 m³/ngày, khi đó lượng nước thải đầu vào của Trạm 

XLNT số 04 của KCN sẽ tăng từ 1.987,99 m³/ngày lên 2.103,99 m³/ngày. Trong khi Trạm 

XLNT số 4 đã được xây dựng module 1 với công suất 5.000 m³/ngày. Vì vậy, KCN Phước 

Đông vẫn đủ khả năng tiếp nhận nước thải phát sinh từ Dự án của Công ty TNHH ACTR. 

  



Báo cáo giấy phép môi trường “Dự án chế tạo lớp xe Radian toàn thép ACTR” 

Công ty TNHH ACTR Trang 43 

Chương 3. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, 

BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG MÔI CỦA CƠ SỞ 

 

3.1. CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP THOÁT NƯỚC MƯA, THU GOM VÀ XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI TẠI NHÀ MÁY 

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

Hiện nay, Cơ sở đã xây dựng hoàn thiện hệ thống thoát nước mưa để phục vụ cho 

quá trình hoạt động của Nhà máy. Hệ thống thoát nước mưa được bố trí dọc theo nhà xưởng 

sản xuất và tách riêng hoàn toàn với tuyến thoát nước thải. Tuyến đường ống thoát nước 

mưa của Cơ sở có kết cấu và kích thước đường ống như sau: 

 Ống thu gom nước mưa BTCT D200, i= 0,5%, chiều dài khoảng 602,5 mét thu gom 

nước mưa trong khuôn viên nhà xưởng đổ vào các hố ga dẫn vào tuyến cống thoát nước 

mưa chung của Nhà máy.  

 Tuyến ống nước mưa chính thu gom nước mưa dọc theo các công trình nhà kho, 

nhà xưởng sản xuất:  

+ Đường ống thoát nước mưa BTCT D400, i = 0,25%, chiều dài 880,6 mét; 

+ Đường ống thoát nước mưa BTCT D600, i = 0,2%, chiều dài 50 mét; 

+ Đường ống thoát nước mưa BTCT D600, i = 0,17%, chiều dài 300 mét. 

 Tuyến cống nước mưa chính BTCT D800, i = 0,13 – 0,45% chiều dài khoảng 800,5 

mét, đấu nối nước mưa thu gom từ nội bộ Nhà máy vào hệ thống thoát nước mưa chung 

của KCN Phước Đông. 

Công ty có 03 vị trí đấu nối nước mưa vào hệ thống thoát nước mưa của KCN: 

 01 Vị trí đấu nối nước mưa nằm trên đường D11, tọa độ:  X = 1232451.903; Y = 

589950.736; 

 01 Vị trí đấu nối nước mưa nằm trên đường D12, tọa độ X =  1231670.079; Y = 

590662.009; 

 01 Vị trí đấu nối nước mưa nằm trên đường D12, tọa độ X =  1231767.366; Y = 

590764.321. 

Quy trình thu gom nước mưa tại Nhà máy như sau: 

 

Hình 3.1 Quy trình thu gom nước mưa tại nhà máy 

(Bản vẽ mặt bằng hiện trạng thoát nước mưa được đính kèm trong Phụ lục) 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

Hiện nay , Công ty đã xây dựng hoàn thiện 01 hệ thống thoát nước thải để phục vụ 